
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  856.801,4  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.226.670,7 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  369.869,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 a 06 – OUR ÚMČ Praha 6    

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj a 33 - Kultura na 
projektové dokumentace pro opravy, údržbu a správu 
pomníků. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Revitalizace veřejného prostoru“. 

+ 383,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na doplnění venkovního 
sportoviště u vstupu do Obory Hvězda v rámci projektu „Mám 
nápad pro Šestku“ v rámci participativního rozpočtování. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na tento projekt, ale 
na stavební práce, nikoliv na pořízení herních prvků a 
mobiliáře (správné rozpočtové zařazení výdajů v rámci akce). 

+ 264,0   

118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup a umístění mobilních nádob na 
keře v rámci akce „Obnova aleje Čs. armády“. V rozpočtu je 
zařazena částka 700 tis. Kč, kdy zdrojem je dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy. Tato částka však není dostatečná, a proto je 
nutné rozpočet na tuto akci posílit. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na údržbu veřejné zeleně. 

+ 400,0   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Fitness koutek na 
hřišti V Sedlci“, kdy v rámci této akce budou pořízeny a 
nainstalovány cvičící prvky. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na akci „Agillity hřiště“, kdy na základě výsledku ankety 
bylo rozhodnuto, s ohledem na skutečnost, že si lidé v tomto 
místě agility hřiště nepřejí, že akce bude zrušena.  

+ 800,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

120. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J. A. Komenského – 
přestavba ředitelny ZUŠ - PD“, kdy v rozpočtu na tento rok je 
zařazena částka 300 tis. Kč na projektovou a inženýrskou 
činnost. V současné době došlo k přehodnocení situace a 
stavební práce budou zahájeny v letošním roce. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 
6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 3.000,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

121. Snížení běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas, kdy 
s ohledem na termíny schváleného usnesení RMČ č. 1585/20 
byly finanční prostředky určené na projekt „Šestka táborová“ 
prozatím uvolněny z rozpočtové rezervy a nyní, poté co byla 
schválena dotace z hl. m. Prahy, jsou vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

122. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena ZHMP 
č. 18/81 ze dne 2.7.2020. 

 + 1.950,0 + 1.950,0 



Příloha č.1 

123. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy na základě žádosti MČ Praha 
6 byla ZHMP usnesením č. 18/76 ze dne 2.7.2020 schválena 
změna účelu části investiční dotace ponechané k čerpání na 
rok 2020 na akci „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“. 
S ohledem na komplikace s realizací této akce bylo 
rozhodnuto o použití zbývající části dotace na akce: 
„Rekonstrukce objektu LDN“ (12.000 tis. Kč), „LDN Drnovská 
– výstavba nové LDN – projektová příprava“ (3.000 tis. Kč) a 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (26.735,30 tis. Kč). 

+ 41.735,30  + 41.735,30 

124. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela z Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 32 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 697083/20/AB). Poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 1510 ze dne 13.7.2020. 

 + 32,0 + 32,0 

125. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 24 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 836709/20/AB). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 1504 
ze dne 13.7.2020. 

+ 24,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

126. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 33 – Kultura, kdy z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci akce „Pomník Marie Terezie“ dochází 
k přesunu z výroby uměleckého díla na stavební práce. 
V souvislosti s dokončením pomníku vyplynula potřeba 
provedení stavebních prací v bezprostředním okolí plastiky.  

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

127. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Turnaj králů“. Zdrojem je vrácená dotace 
od ČVUT na projekt „Silicon Hill 2020“, který byl z důvodu 
pandemie zrušen. 

+ 70,0   

128. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními 
RMČ č. 1632/20 ze dne 23.6.2020 a č. 1644/20 ze dne 
24.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům. 

+ 31,0   

129. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Ozvěny Doktorfestu – charitativní 
koncert“. Koncert vychází z organizace šesti ročníků velmi 
oblíbeného a hojně navštěvovaného festivalu Doktorfest, který 
se letos nemohl konat díky vzniklé situaci s ohledem na 
pandemii COVID 19. Zdrojem jsou vrácené dotace určené na 
hudební projekty, které vzhledem k pandemii nemohly být 
realizovány. 

+ 49,8   

130. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci výstavy „Galerie Paměti národa na 
Praze 6“. Zdrojem jsou nedočerpané finanční prostředky 
určené na provoz letního kina u Keplera. 

+ 50,8   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas, kdy v objektu rekreačního a vzdělávacího 
zařízení Živohošť, na základě proběhlých revizí a kontrol 
daných ze zákona, vznikly zvýšené výdaje na nákup služeb a 
materiálu. Dále jsou i vyšší výdaje za nákup pohonných hmot. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup drobného dlouhodobého majetku a na opravy a údržbu. 

+ 125,0   

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

132. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných TZ za období 31.12.2019 – 31.5.2020. Tato účelová 
dotace je určena na sport ve výši 4.109 tis. Kč a na příspěvky 
– výdaje určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast ve výši 4.109 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
18/74 ze dne 2.7.2020). 

 + 8.218,0 + 8.218,0 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

133. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na odkup pozemků parc. č. 2365/1 
a parc. č. 2365/2 v k.ú. Břevnov. Jedná se o pozemky 
nacházející se v parku Královka, za domy v ulici Nad 
Závěrkou (veřejná zeleň). Odkoupení předmětných pozemků 
bylo schváleno usnesením ZMČ č. 275/20 ze dne 25.6.2020. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na 
aktuální stav dojde pouze k posílení stávajícího topného 
systému a ne k jeho kompletní rekonstrukci. 

+ 190,5   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

134. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu výdajů spojených s konáním 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 v externích prostorách 
mimo budovu ÚMČ. V souvislosti s nařízeními, která byla 
nutná přijmout jako preventivní opatření před šířením nákazy 
COVID 19, byla jednání Zastupitelstva MČ Praha 6 přesunuta 
mimo budovu, a tím vznikly vyšší výdaje. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 200,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    

135. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 
k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2019 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 18/73 
ze dne 2.7.2020). Tyto finanční prostředky budou zařazeny do 
běžné rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 48.433,70 + 48.433,70 

136. Provedení finančního vypořádání MČ Praha 6 s hlavním 
městem Prahou za rok 2019, jehož výsledkem je doplatek – 
příděl z rozpočtu hl. m. Prahy (participativní rozpočty ve výši 
1.365,20 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků 
(vratka účelových prostředků ve výši 145,00 tis. Kč a doplatky 
místních poplatků ve výši 162,10 tis. Kč). Zdrojem odvodu je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 
Schváleno usnesením ZHMP č. 18/70 ze dne 2.7.2020. 

+ 307,1 + 1.365,2 + 1.365,2 



Příloha č.1 

137. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2019, které bylo 
projednáno a schváleno na jednání ZMČ dne 25.6.2019 
(usnesení ZMČ č. 267/20). Jedná se o odvod nevyčerpaných 
finančních prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž 
dochází ke zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke 
zvýšení rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

 + 2.431,4 + 2.431,4 

138. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2019, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2020 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2019“ (usnesení ZHMP č. 18/70 ze 
dne 2.7.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 808,7   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   919.231,7  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.289.101,0 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  369.869,3  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 22.7.2020  


